

## سکوت عجیب سازمان جهانی بهداشت درباره خروج آمریکا از این نهاد!

سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد درباره تصمیم اخیر آمریکا مبنی بر خروج این کشور از این نهاد بین‌المللی اظهارنظر نخواهد کرد. به گزارش آناتولی، سازمان جهانی بهداشت امروز از اظهار نظر درباره تصمیم اخیر آمریکا برای خروج از این نهاد در آوج شیوع ویروس کرونا امتناع کرد. دفتر سازمان ملل در ژنو اعلام کرد دفتر دبیرکل این سازمان نامه‌ای از سوی آمریکا دریافت کرده که در آن اعلام شده است واشنگتن قصد دارد در ششم ژوئیه ۲۰۲۱ از سازمان جهانی بهداشت خارج شود. در بیانیه این دفتر آمده است «دبیرکل، در مقام امانتدار، در حال بررسی موضوع با سازمان جهانی بهداشت است که آیا همه شرایط لازم برای چنین

خروجی رعایت شده است یا خیر» این در حالی است که سازمان جهانی بهداشت که چندین پزشک و محقق برجسته آمریکایی در آن عضو هستند در این خصوص گفت اطلاعات بیشتری در این باره ندارد و دیگر اظهارنظری در این خصوص نخواهد کرد. جنس اسپن، وزیر بهداشت آلمان، که اخیرا پس از سفر به ژنو گفته بود کشورش ۵۰۰ میلیارد دلار پول اتحادیه اروپا را به صندوق‌های سازمان جهانی بهداشت اضافه خواهد کرد در توییتش در این خصوص نوشت خروج آمریکا «عملی برای شکست همکاری‌های بین المللی است.» روسیه و چین نیز از این

### آفتاب یزد گزارش می دهد

# سکوت محض دلوایسان بر جام در مورد سند همکاری چین و ایران



**۹۹**
**■ یک دوچین به توان خیلی! خبرهای اتهامی، تنها و تنها به آن بخش از «برجام» مربوط است که هر لحظه، یکی از «دلوایسان» برای آن که از «قافله» عقب نماند هوس می‌کرد «تنگ و تهمتی» نثار تیم مذاکره کننده است. یک روز از پیوست «محرمانه» و «خیلی محرمانه» ی خیالی می‌گفتند و روزی دیگر از «بندهای ترکمنچایی!» اما در نهایت معلوم شد هم پیوست «محرمانه» و «خیلی محرمانه» ی خیالی دروغ است و هم از «بندهای ترکمنچایی» خبری نیست اما هنوز هم که هنوز است؛ همان دلوایسان اتهام زن، در هر کوی و برزنی؛ همین که به نام برجام می‌رسند، بد و بیراهی نثار آن می‌کنند گویی به صورتی عجیب و نگران کننده ای شرطی شده اند که برجام را به هر دلیل بی نصیب از تحریب و تهمت نگذارند!**
**تا اینجا ماجرا، بر همگان معلوم است که از این برجام بخت برگشته نه آمریکایی‌ها دل خوشی دارند و نه دلوایسان! آمریکایی‌ها به آن می‌گویند«توافق بد» دلوایسان هم به آن می‌گویند«خسارت محض» و صد البته بین آنچه آمریکایی‌ها می‌گویند و دلوایسان؛ نقطه ی مشترکی وجود ندارد با این توضیح و تذکر که آمریکایی‌ها یک طرفه از برجام خارج شده اند اما ایرانی‌ها همچنان «کج دار و مریز» تلاش می‌کنند با تکیه به همین برجام نگوین بخت به خواست‌های برحق قانونی و بین المللی خود دست یابند!**

#### ■ دوگانه سوزی و چندگانه نگری دلوایسان!

در کنار این مسئله که گویی حتی اگر برجام طی مراسمی به خاک سپرده شود نیز همچنان دچار «سب و نفرین» دلوایسان باقی خواهد ماند! اخیرا قراردادی در میان رسانه‌ها و تحلیلگران و افکار عمومی، دست به دست می‌شود که نه هیچ کس از محتوای آن باخبر است و نه فردی از طول و عرض آن! اما دربخ از یک دلوایس که خواهان شفاف سازی و توضیح و تفسیر شده باشد! قراردادی که در همین زمان اندک معروف شده است به «قرارداد ۲۵ ساله» مابین تهران و پکن، قرار دادی که آن قدر گمانه زنی در باره آن فراوان است که حتی لازم نمی‌دانیم با احتیاط مصر به این هستیم که یا به آن ورود پیدا نکنیم یا یا احتیاط‌های ما ن برخورد کنیم زیرا فراوانی واکنش‌های برخی رسانه‌های مانند و مخالف جمهوری اسلامی‌روی این قرارداد و تمرکز بر برخی گمانه زنی‌های بی پایه و اساس ما را بر آن می‌دارد که چندان به حوزه ی این قرارداد بدون اطلاعات کافی ورود پیدا نکنیم اما همین قدر می‌دانیم که وزارت امور خارجه مدعی است هنوز همه چیز در حد مذاکرات فی مابین است و هرزمان که نهایی شد، همه ی ابعاد آن برای مردم و صاحبان اندیشه و تحلیل بازنمایی خواهد شد.

بدون آن که قصود یا تحلیلی درباره ی این قرارداد و گمانه زنی‌هایی که در جامعه ی رسانه ای و افکار عمومی دست به دست شدند تنها به طرح چند سؤال بسنده می‌کنیم که مثلاً چطور دلوایسان هنگامی که هنوز حتی برجام امضاء نشده بود یا حتی وقتی عین توافقمه ی برنامه جامع اقدامات مشترک منتشر شد همچنان از پیوست محرمانه می‌گفتند و توافقات پنهانی و خیانت بار و دلت گونیه! ولی این روزها که جامعه سرریز و لبریز از گمانه زنی‌ها و شایعات است مَهر سکوت بر لب نهاده اند؟!

اگر قصه قصد نداریم همداستانی کنیم با رسانه‌های غربی که در قالب فشار، هرگونه بارقه اُمیدی را می‌خواهند به یاس و ترس مبدل سازند اما انتظار این بود آن غیرت برجامی‌به این انفعال سؤال برانگیز تبدیل نشود که اگر دل به منافع ملی و استقلال می‌سوزانیم لابد در چنین برهه‌هایی باید چیزهایی گفته شود که خدای ناکرده پرده ی شک و ابهام روی سرمان پهن نشود!

#### ■ بررسی برخی اخبار و گفت و شنودها

مسلم این که ماجرای قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین، با توجه به عدم انتشار مواد و نوع آن، باعث ایجاد ابهام و ابراز تردیدهای گوناگونی در میان چهره‌های سیاسی و هم افکار عمومی شده است. شایعات فضای مجازی از واگذاری برخی مناطق به ویژه در جنوب کشور و امتیازهای ویژه استخراج نفت و شیلات و حتی استقرار نیروی نظامی چین در ایران خبر می‌دهد و مسئولان هم بدون روشنگری درباره چیستی این قرارداد، شایعات را رد می‌کنند. روز گذشته برخی اظهارنظرها درباره این قرارداد تلاش داشت که به این حواشی واکنش نشان دهد.

## تکذیب واگذاری بخش‌هایی از جزیره کیش به چین

**دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی شورای مبنی بر «واگذاری بخشهایی از سواحل جنوبی کشور و جزیره کیش به چینی‌ها» را تکذیب کرد. به گزارش ایرنا، دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، این دبیرخانه در پی انتشار شایعاتی مبنی بر واگذاری بخشی از سواحل جنوبی کشور و جزیره کیش به چینی‌ها توضیحاتی را منتشر کرد که بر اساس این اطلاعیه اعلام شده است: «این اخبار هیچ منبع و منشأ مستندی ندارد و سوابق این کذبیات به صفحاتی متعلق به افراد وابسته به بیگانگان در فضای مجازی بوده که به دفعات تکذیب شده است.در این اطلاعیه تأکید شده است: حفظ استقلال و راستی ارضی کشور بر همه اهداف ارجحیت داشته و دارد و تمامی ارکان نظام و به تبع آن همه بخش‌های دولت در همین راستا قدم برمی‌دارند. همانطور که در صحبت‌های سخنگوی دولت هم تأکید شد بر قرارداد ۲۵ ساله با چین هیچ مسأله محرمانه ای وجود ندارد و تاکنون هیچ قراردادی برای واگذاری زمین و بندر و از این جنس شایعات نداشته‌ایم.**

#### ■ سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت امور خارجه

سید عباس موسوی در واکنش به حجم عظیم ادعاهای کذب در فضای مجازی نسبت به تدوین یک نقشه راه ۲۵ ساله

### استراتژی آمریکا گرسنه کردن ملت‌هاست

**الکساندر زاسپکین، سفیر روسیه در لبنان در مصاحبه با روزنامه «الدبار» چاپ این کشور گفت:اقدامات آمریکا در لبنان در حال گسترش است. واشنگتن رویکرد استراتژیکی را در پیش گرفته که به گرسنه کردن ملتی با قریبایشی کشوری منجر می‌شود.وی گفت: آمریکایی‌های برای دستیابی به اهداف خود به تحریم متوسل می‌شوند. شیوه جلب رضایت آمریکا شیوه نادرستی است زیرا لبنان خطر قمرزم‌هایی دارد که تجاوز از آنها به منزله رفتن به سمت فتنه است. ایسنا**

#### نظرسنجی

نیوزویک:

### آمریکا به جای تغییر رژیم ایران به ناپاسامانی‌های داخلی رسیدگی کند

یک تحلیلگر در نشریه‌ای آمریکایی نوشت، آمریکا باید به‌جای دنبال کردن سیاست ششم بیابنه سفر رئیس جمهور محترم چین به تهران متعسف شده است، دو کشور صراحتا اراده سیاسی خود را برای توسعه و تعمیق راهبردی روابط بیان داشته و تصمیم گرفتند یک نقشه راه جامع ۲۵ ساله بین دو کشور تدوین شود تا مبنای توسعه برگردد.

نشریه «نیوزویک» در دو یادداشت جداگانه به مسائل‌های آتی قرار گیرد. پیش نویس اولیه این سند با مشارکت نهادهای تخصصی دو کشور تهیه شده و هم اکنون در مرحله مذاکره قرار دارد. بدیهی است که پس از نهایی شدن مذاکرات، این سند برای طی مراحل قانونی به نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی تقدیم خواهد شد. سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به واکنش خصمانه و عصبی سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا اضافه کرد: بدون تردید روابط راهبردی ایران و چین که منافع کلیدی متقابل برای مردم دو کشور دارد، واجد دشمنانی است که تمامی تلاش خود را برای شکست این مذاکرات و عدم موفقیت این سند به کار خواهند گرفت.موسوی ادعاهایی همچون اجاره جزایر ایرانی در خلیج فارس، انحصار فروش نفت با قیمت‌های پایین، استقرار نیروهای مسلح و غیره را مضحک دانست که حتی ارزش تکذیب کردن هم ندارد.وی گفت: تأمین منافع ملی ایران تنها اصل راهنمای وزارت امور خارجه در تدوین این سند راهبردی بوده است و مذاکرات با دقت و وسواس کامل صورت گرفته که آن شاه الله مردم ایران به زودی تمره آن را مشاهده خواهند کرد. سخنگوی وزارت خارجه در پایان با اظهار امیدواری نسبت به نهایی شدن این سند در آینده نزدیک افزود: بدیهی است که تا قبل از نهایی شدن مذاکرات هیچ متنی اعتبار ندارد و لذا از رسانه‌ها درخواست می‌شود از بازنشر متونی که با اهداف و اغراض مختلف تهیه و منتشر می‌شوند، خودداری نمایند.

#### ■ دفاع معاون اول

اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور نیز با بیان اینکه چین دومین اقتصاد بزرگ دنیا است، یادآور شد: باید با شهادت از توسعه روابط راهبردی کشورمان با پکن دفاع کنیم و وزارت خارجه می‌تواند در حوزه‌های مختلف از انرژی تا فناوری روی این تفاهم نامه کار کند.

#### ■ توافق پس از نهایی شدن در اختیار مجلس قرار می‌گیرد

محسن بهاروند، معاون حقوقی و بین‌الملل وزارت خارجه درباره توافقمه همکاری‌های ۲۵ساله ایران و چین می‌گوید: توافق با چین یک توافق کلی است؛ ما نمی‌توانیم وقتی یک موردی هنوز در قالب مذاکره است، آن را علنی کنیم؛ طبق قانون، توافقات با کشورهای دیگر زمانی که نهایی شوند باید در اختیار مجلس و نهادهای ذیربط قرار گیرند؛ از سویی دیگر شاید کشور مقابل هم بنا بر ملاحظات خود تمایل نداشته باشد، مورد مذاکره افشا شود و چه بسا این درز اطلاعات باعث سلب اعتماد طرفین از یکدیگر شود؛ یک آقای آمد یک حرفی زد، همه را با مشکل روبه‌رو کرد؛ معمولا ایشان هر وقت هم حرف می‌زد دیگران را با مشکل روبه‌رو می‌کرد و جامعه را به هم می‌ریخت.

#### ■ باید به تصویب مجلس برسد

هادی طحان‌نظیف، عضو حقوقدان شورای نگهبان چندی پیش در توییت نوشت: «تجارت و قرارداد اقتصادی با کشورهایی که قصد سلطه بر منافع ایران را ندارند و منجر به پیشرفت و آبادانی کشور شود، نیاز قطعی کشور و مطابق با اصول قانون اساسی است. اما طبق اصل ۷۷ قانون اساسی، اجرای هرگونه قرارداد و موافقت‌نامه‌های بین‌المللی در نهایت باید به تصویب مجلس شورای اسلامی برسد.»

#### ■ توصیه بازوی نظارتی مجلس به دولت

مرکز پژوهش‌های مجلس مهرماه سال۹۸ در گزارشی که درباره جاده ابریشم جدید و نقش چین در آینده اقتصاد جهان نوشته از دولت ایران خواسته تا در این پروژه حضوری فعال داشته باشد تا از نظر ترانزیتی کشور از انزوا خارج شود. در این گزارش آمده است: ابتکار «کمربند و راه» را می‌توان یکی از بحث‌انگیزترین رویدادهای قرن حاضر در حوزه زیرساخت و حمل‌ونقل نامید. این ابتکار در سال ۲۰۱۲ توسط رئیس‌جمهوری چین برای بار اول مطرح شد. به‌صورت خلاصه می‌توان هدف این طرح را ایجاد و توسعه یک پل ارتباطی میان چین و کشورهای آسیایی، آفریقایی و اروپایی در قالب یک راهبرد توسعه جهانی دانست.

#### ■ صبر می‌کنیم!

هیچ زمینه ی ذهنی برای خود ترسیم نمی‌کنیم، مثل دلوایسان دنبال پیوست‌های محرمانه و خیلی محرمانه نمی‌گردیم، با رسانه‌های معاند و مخالف هم همراه و هم‌داستان نمی‌شویم فقط برایمان سؤال شده بود که دلوایسی اگر وارد فاز حزبی و نجله‌ای و گروهی شد شاید در جاهایی به قیمت ذبح منافع ملی تمام شد سؤال کردیم تا بگویم آن غیرت برجامی‌و این انفعال از نظرها دور نمی‌ماند همچنان که بسیاری دیگر از این دوگانه سوزی‌ها همچنان بر جریده ی روزگار نقش بسته است پس برخلاف بالا و پایین بریدن‌های بی دلیل دلوایسانه صبر می‌کنیم.

## حمله تند عضو هیئت رئیسه مجلس به رئیس جمهور

وی ادامه داد: وقتی رئیس بانک مرکزی در تلویزیون شفاف می‌گوید که دولت برنامه‌ای برای دخالت در بازار ارز و تقویت ارزش پول ملی ندارد امید به اصلاح کمربت‌تر می‌شود. آقای همتی قیمت‌ها خود را با نرخ بازار آزاد تطبیق می‌دهند نه گفته‌های شمالا وقتی وزیر راه و شهرسازی به‌جای ارائه راهکار برای حل مشکل مسکن تکم برزخ‌مجلس می‌بندد می‌گوید: خرید تا ارزان شود.عضو هیئت رئیسه مجلس در پایان گفت: آقای روحانی فضاسازی رسانه‌ای و دروغ به است. باید در خانه ملت حاضر شوید و پاسخ‌هایی قانع کننده برای ملت و نمایندگان داشته باشید!افارس



تصمیم آمریکا انتقاد کردند. کاخ سفید به طور رسمی از خروج آمریکا از سازمان بهداشت جهانی خبر داد. یک مقام ارشد دولت آمریکا اعلام کرد واشنگتن روابط خود را با این نهاد جهانی در بحبوحه شیوع ویروس کرونا قطع کرده است. این مقام آمریکایی گفت تصمیم واشنگتن به اطلاع دبیرکل سازمان ملل رسیده است. سناژوب باب منننز از اعضای ارشد دموکرات کمیته روابط خارجی سنای آمریکا در توییتی گفت کاخ سفید تصمیم خود را به کنگره اعلام کرده‌است. دونالد ترامپ طی ماه‌های اخیر بارها سازمان بهداشت جهانی را به خروج تهدید کرده بود. اپاشگاه خبرنگاران

#### بین‌الملل

### روسیه تلویحا آمریکا را به تلافی تهدید کرد

وزارت خارجه روسیه در ایبن کنفرانس اعلام کرد در صورتی که تلاشی برای محدود کردن حقوق مسکو در معاهده آسمان باز صورت تلافی خواهد کرد. وزارتخانه امور خارجه روسیه در این جلسه عنوان کرد: «روسیه دانما آمادگی شرکا برای انجام کامل تعهداتشان در معاهده آسمان باز را ارزیابی می‌کند و به دنبال راه‌حل‌های قابل قبول متقابلی برای مشکلات نوظهور است. اگر تلاشی برای محدود کردن حقوق روسیه به عنوان یک کشور عضو پیمان آسمان باز صورت بگیرد، مسا اقداماتی تلافی‌جویانه اتخاذ خواهیم کرد.»

وزارت خارجه روسیه همچنین اظهار داشت که مسیر پیش‌روی روسیه در این پیمان بر اساس ارزشبایی‌های ذکر شده بالا و منافع امنیتی مسکو و متحدانش خواهد بود. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا روز اول خرداد تأیید کرد که آمریکا از معاهده آسمان باز خارج خواهد شد و احتمالاً یک توافق جدید را جایگزین آن خواهد کرد. ترامپ این ادعا را مطرح کرد که روسیه تعهدات خود نسبت به معاهده آسمان باز را نقض کرده است. روسیه نیز با رد ادعای ترامپ گفته بود درخواست‌های آمریکا در خصوص معاهده آسمان باز قابل پذیرش نیست.افارس



#### فعالیت‌های روزانه

#### در تهران رایک سوم کنید

ادامه از صفحه اول:

شیفت‌ها به صورت پساد ساعت گرد و چرخشی باید تعریف گردد.برای مثال بانکي که در روز شنبه در شیفت۱۵تا۱۶ باز بوده یک شنبه باید در شیفت ۱۶تا۱۷ فعالیت کند. شیفت‌ها می‌تواند به صورت روزانه یا هفتگی تغییر کند. مجموعه اقدامات بالا منجر به کاهش تجمع و کاهش احتمال انتقال ویروس در کنار ادامه فعالیت‌های اقتصادی خواهد شد. با این کار شاید بتوان قدری از سرعت ویروس کرونا کاست.

#### موازی کاری

#### فرهنگی تا کی!؟

ادامه از صفحه اول:

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی چه نقش و سهمی در تقویت زیر مجموعه خود برای ارائه اثری ماندگار و فاخر دارا است؟هنرمندان بزرگ این شهر چه زمانی توسط ارشاد فرهنگیان شده و با استراتژی و هدفی معین حمایت و تشویق به ساخت تئاتر و موسیقی و مطبوعه و خط و نقاشی و... شده‌اند.

اگر پاسخ سؤالات نویسنده ستون آری"می‌باشد که والسفا و اگر هم با یک "خبر" بلند ما را بدرقه می‌کنند باز هم والسفا که اگر چنین باشد و آمارها حکایت از رشد اعتبار و طلاق و خشونت‌بکند پس با کار درست انجام نشده و یا هرکسی تنها برای رفع مسوولیت‌تکی از این پازل را سر جای خود نهاده و بی توجه به نتیجه حاصله دل به آمار رفع مسوولیت روی کاغذ خوش کرده است.

وقتی صدا و سیما ی محلی نتواند آنچنان که باید به میدان بیاید و تکرار سربال‌های تکراری‌اش مسترتیان شبکه‌های‌چم‌اروزه‌روز بیشتر می‌کند.وقتی آموزش و پرورش از پتانسیل عظیم خود برای ورود به بطن خانه‌های ایرانی غافل است و آموزش تبدیل به مارتاتی برای پرکردن جیب مافیای کشور شده است،بوقتی همه به دنبال مقصر هستند و این حلقه سالهاست که شکل نمی‌گیرد شیند دانسان‌های تکراری اعتبار و طلاق و خشونت در طریق اقدام نظامی‌پیش می‌آید نگرانی از تکرار ناکامی‌های پیشین آمریکا در خاورمیانه مطرح می‌شود. از سوی دیگر چیزی نظیر انقلاب فرانسه ایجاد دوباره بر سر زبان‌ها افتاده است اما آمریکا باید همواره از مداخله بیش از حد در کشوری که چیز زیادی از آن نمی‌داند پرهیز کند.

میزان در پایان با اشاره به جمله پامپو درباره آمریکا می‌نویسد: «این آمریکا است که باید مانند یک کشور عادی رفتار کرده و پای نگذاریم اقتصاد بیمار از ما ملتی عاصی،خشمگین،بی فرهنگ و ... بسازد.